Договор на бухгалтерское обслуживание
№ ______

           г. Москва                                                                       "___" __________  2013 г.

ООО  Юридическая компания «ВЛАСТА», именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора__________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО _________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих обязательств по бухгалтерскому обслуживанию Заказчика:

1.1. ведение бухгалтерского учета Заказчика в соответствии с действующим законодательством на основании первичных учетных документов, предоставляемых Заказчиком;

1.2. составление бухгалтерской отчетности и налоговых деклараций по формам, предусмотренным действующим законодательством РФ, представление их в налоговые органы.
2. Порядок бухгалтерского обслуживания

2.1. Заказчик обязуется ежемесячно до 5-го числа каждого месяца представлять Исполнителю достоверные первичные учетные документы, оформленные в соответствии с законом РФ «О бухгалтерском учете», за предыдущий месяц в полном объеме, сгруппированные в файлы по объектам учета (файл банковских документов, файл кассовых документов, файл приходных накладных, файл расходных накладных, файл авансовых отчетов, файл счетов-фактур полученных, файл счетов-фактур выданных, файл договоров и т.д.), а также заполненную ведомость для начисления заработной платы. В каждом файле документы должны быть подобраны в хронологическом порядке. К каждому файлу Заказчик прилагает опись документов в 2-х экземплярах. При отсутствии описей Заказчик не вправе предъявлять претензии к Исполнителю по поводу отсутствия документов.

2.2. В случае невозможности для Заказчика предоставления исходной информации в указанном в пункте 2.1 виде, по взаимной договоренности сторон Исполнитель за дополнительную плату осуществляет оформление первичных учетных документов.

2.3. Заказчик обязуется по требованию Исполнителя давать разъяснения по существу хозяйственных операций, необходимые для правильного ведения реестров бухгалтерского учета Заказчика.

2.4. Доставка Исполнителю первичных и прочих документов, необходимых для составления и сдачи бухгалтерской отчетности, осуществляется Заказчиком.

2.5. Исполнитель обязуется вести регистры бухгалтерского учета Заказчика. Ведение регистров осуществляется Исполнителем по собственной методологии, удовлетворяющей требованиям действующего законодательства.

2.6. Исполнитель обязуется составлять ежеквартальную бухгалтерскую отчетность для Заказчика в соответствии с п. 1.2. и предоставлять ее Заказчику в течение 25 календарных дней после получения от Заказчика всех первичных документов в соответствии с п.2.1 настоящего Договора.

2.7. Исполнитель обязуется составлять бухгалтерскую отчетность и налоговые декларации для представления в налоговые органы по формам, предусмотренным действующим законодательством РФ, и представлять ее в налоговые органы в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.8. Документы, предоставляемые Заказчиком Исполнителю в связи с выполнением настоящего Договора, подписываются руководителем Заказчика и заверяются печатью Заказчика.

3. Стоимость бухгалтерского обслуживания и порядок оплаты

             3.1. Стоимость бухгалтерского обслуживания определяется в размере 10.000 (десять тысяч рублей) ежемесячно. Стоимость услуг по настоящему Договору может быть увеличена после согласования с Заказчиком в случае увеличения объема работ по настоящему договору. В указанном случае  между сторонами оформляется дополнительное соглашение к настоящему Договору.
             3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании выставляемых счетов в течение 3-х дней.

             3.3. Заказчик вправе воспользоваться дополнительными услугами Исполнителя, не предусмотренными настоящим Договором (восстановление бухгалтерского учета, консультации по минимизации налогообложения, составление и сдача отчетности во внебюджетные фонды и др.), которые Исполнитель предоставляет по отдельным расценкам.

4. Прочие условия

4.1. В случае предоставления Заказчиком недостоверной информации Исполнитель не несет ответственности за недостоверность отчетности, предоставляемой Заказчику и в налоговые органы.

4.2. При нарушении Заказчиком определенных в п.2.1 сроков предоставления информации, необходимой для составления бухгалтерской и налоговой отчетности в сроки, установленные законодательством, Исполнитель не несет ответственности за штрафные санкции, предъявленные налоговыми органами к Заказчику. По возможности Исполнитель по согласованию с Заказчиком за дополнительную плату производит срочную обработку информации.

 4.3. Ни при каких условиях Исполнитель не несет ответственности за убытки Заказчика, возникшие по иным причинам. Административные штрафы, налагаемые на должностных лиц Заказчика, уплачиваются ими самостоятельно.

4.4. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по настоящему Договору, если они не будет разрешены путем переговоров, должны передаваться для разрешения в соответствующие органы.

 4.5. Стороны обязуются хранить в тайне "информацию", под которой подразумевается содержание настоящего Договора и любые данные, предоставляемые каждой из сторон друг другу в связи с выполнением настоящего Договора, не открывать и не разглашать в общем или в частности эту информацию какой-либо третьей стороне без предварительного согласия другой стороны.

4.6. Обязательства сторон относительно секретности и не использования информации не будут распространяться на общедоступную информацию.

4.7. Период бухгалтерского обслуживания: с «___» __________ 2013 г. по «___» _________ 2014 г.

 5. Расторжение и продление договора

5.1. Исполнитель и Заказчик в любое время могут расторгнуть настоящий Договор, предварительно уведомив об этом другую сторону за 30 календарных дней. В случае отсутствия письменного уведомления одной из Сторон Договора, не позднее 30 календарных дней, до завершения срока о прекращении действия договора, договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год.
5.2. Расторжение Договора одной из сторон не освобождает стороны от удовлетворения взаимных претензий, наступивших до момента расторжения Договора.

   5.3. Окончание действия Договора: «___» __________ 2014 г.

6. Адреса и банковские реквизиты:

	ЗАКАЗЧИК:

ООО _______________
Юр. адрес: ___________________
Расчетный счет: _________________
Кор. счет: ____________________
Банк: __________________
ИНН: ____________
КПП: ____________
БИК: ____________
Генеральный директор        _____________.

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО  Юридическая Компания  "ВЛАСТА"
Юр. адрес: 109147,  г. Москва, ул. Воронцовская, д. 35Б, корп.1
Расчетный счет: 40702810400360000124

Кор. счет: 30101810300000000503

Банк: ОАО "СМП Банк"

ИНН: 7710659545

КПП: 770901001

БИК: 044583503

Генеральный директор        _____________.

М.П.